
Hudebniny v kuchyni (experiment) 

 

 
U skleničky při přejíždění prstu po okraji sklenice začne sklo vibrovat, protože dochází 
ke tření mezi dvěma povrchy. U láhve se při foukání rozkmitá vzduchový válec a láhev 
se rozezní. Když je v láhvi více vody, je vzduchový sloupec nad hladinou kratší a tón, 
který láhev vydává, je vyšší. To samé platí i pro skleničku. 
 

Hra písničky na láhev 

Při hledání jsem našel, že jde zahrát písničku na láhev, tak jsem to zkusil, ale moc se 
mi to nepovedlo. 
Video: https://www.youtube.com/watch?v=VAySXYqbc8M   
 

https://www.youtube.com/watch?v=VAySXYqbc8M

